o imóvel de propriedade do Município de Montenegro, devidamente registrado no 

Cartório de Registro de Imóveis de Montenegro sob a matrícula nº 30.121, constituído 

por um terreno encravado, situado na área urbana deste Município. 

Parágrafo único. O imóvel objeto da presente doação possui superfície 

total de 488,52m² (quatrocentos e oitenta e oito metros e cinquenta e dois decímetros 

quadrados) e está situado no Bairro Senai, localizado nos fundos do imóvel nº 221 da 

Rua Campos Netto, no quarteirão formado pelas ruas Campos Netto, Juvenal Alves de 

Oliveira (via F), Rua dos Imigrantes, Rua Dr.

[...]

I — for dada destinação diversa da prevista nesta Lei; 

II — houver encerramento das atividades do órgão beneficiário no 

Município sem realocação para finalidade pública compatível. 

Art. 5º Para efeitos contábeis e de regularização patrimonial, atribui-se ao 

imóvel doado o valor de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), conforme 

avaliação constante dos autos administrativos e reproduzida na minuta do instrumento 

contratual de doação. 

Art. 6º Todas as despesas decorrentes da lavratura do contrato, registros, 

averbações e demais atos notariais necessários à perfeita transferência da propriedade